

<div><div></div><div>زیارت نور</div></div>
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>من أبان لك عيبك فهو و دودك من ساتر عيبك فهو عدوك هر كه عيب را به تو نشان دهد او دوست صميمی توست هر كه عيب را از تو مخفی نگه دارد او دشمن توست.</p> <p>غرالحكم، ۸۲۱۰ و ۸۲۱۱</p>

پاسخ دفتر آیت‌الله سیستانی به پرسش‌های یک مستند ساز درباره ازدواج موقت با کودکان در عراق



به گزارش "میدل ایست نیوز" دفتر آیت‌الله سیستانی، مرجعیت شیعه در نجف اشرف متن پرسش‌های مستند ساز شبکه "بی‌بی‌سی" در موضوع مستند منتشرشده توسط این شبکه درباره نقش برخی روحانیون شیعه در سوء استفاده جنسی از دختران زیر سن قانونی در عراق را منتشر کرد.

در پرسش‌های «نوال المحففی» از آیت‌الله سیستانی پرسیده شده که دو روحانی شیعه که خود را پیرو آیت‌الله سیستانی می‌دانند برخلاف قانون عراق در تأمین دخترچنگان برای ازدواج موقت و دریافت پول به ازای این کار که مصداق تجارت جنسی است فعالیت می‌کنند. آیا دفتر آیت‌الله سیستانی این رفتارها را محکوم می‌کند؟

پرسش دیگر آن است که بی‌بی‌سی فیلم‌های از برخی روحانیون دارد که برای عقد ازدواج موقت با کودکان و دختران زیر سن قانونی ازدواج در عراق که ۱۵ سال است توصیه‌هایی ارائه می‌کنند و آن را شرعی می‌دانند، آیا دفتر آیت‌الله سیستانی این اقدامات را محکوم می‌کند.

پرسش سوم این است که ایشان در رساله عملیه خود بهره گیری جنسی از همسر غیر بالغ را به شرط عدم همبستری جایز دانسته است، آیا ایشان می‌تواند توصیه‌ای دینی در این باره داشته باشد؟

پاسخ آیت‌الله سیستانی به پرسش اول آن است که این اقدامات کاملاً محکوم است و کسی که واقعا پیرو مرجعیت باشد چنین کاری نمی‌کند و کسی حق ندارد از ازدواج موقت با دائم برای تجارت جنسی استفاده کند و کرامت و انسانیت زن را زیر سؤال برد و کسانی که چنین می‌کنند می‌خواهند از دین برای مقاصد نامشروع خود استفاده کنند.

ایشان افزوده‌اند که در دین اسلام و در مذهب اهل‌بیت پیامبر (ص) عفاف و حفظ کرامت مرد و کسی که واقعا پیرو مرجعیت باشد دارد و نهاد خانواده هسته اصلی سلامت جامعه دانسته می‌شود و نباید با دستاویز قراردادن احکام شرعی به این هدف و ارزش والا آسیب زد.

ایشان از نهادهای رسمی خواسته‌اند که با اقدام قانونی مانع از این رفتارهای شرم آور شوند و از اینکه هنوز هییت قانون در عراق رعایت نمی‌شود ابراز تدسف کرده‌اند.

آیت‌الله سیستانی در پاسخ به سؤال دوم هم تأکید کرده‌اند که این اقدام هم محکوم و در حکم پاسخ سؤال اول است و باید دولت با کسانی که در لباس روحانیت به چنین رفتارهایی دامن می‌زنند برخورد کند.

ایشان در پاسخ سؤال سوم هم تأکید کرده‌اند که ازدواج مرد بالغ با زن نابالغ در جوامع شرقی تا دوران اخیر رواج داشته و آنچه در رساله عملیه ایشان آمده ناظر به همان زمان است اما با توجه به منسوخ شدن چنین رسمی در چاپ جدید رساله ایشان این احکام حذف شده و باید تأکید کرد که ولی دختر حق ندارد او را جز براساس مصالح خود آن دختر به عقد کسی درآورد و در این راستا باید گفت که ازدواج دختر پیش از بلوغ جسمی و آمادگی روانی و همچنین ازدواج خلاف قانون هیچ منفعتی ندارد.

جریان صدر بن بست سیاسی عراق را «انقلاب سفید» علیه سهمیه بندی‌ها دانست

جریان صدر اعلام کرد که بن بست سیاسی نتیجه نزاع با دیگران نیست بلکه انعکاس اراده مردم و «انقلاب سفید» برای بازسازی ساختار روند سیاسی است.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه القدس العربی، حیدر الحداد الخفاجی، سخنگوی رسمی فراکسیون صدر در توییتی نوشت: کسی که معتقد است بن بست سیاسی نتیجه نزاع جریان صدر با دیگران است در توهم به سر می‌برد. بن بست سیاسی انعکاس اراده ملت برای رهایی از آفت سهمیه بندی در ازای مخالفت ذی نفعان است.

وی گفت: بن بست سیاسی انقلاب سفیدی برای بازسازی ساختار روند سیاسی و انهدام اصول و پایه‌های استوار آن بدون خونریزی است.

با پایان مهلت یک ماهه جریان مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق به مخالفان سیاسی‌اش برای تشکیل دولت به نظر نمی‌رسد هیچ گونه تغییر یا نشانه‌هایی برای حل بحران سیاسی عراق وجود داشته باشد. مقتدی صدر در بیانیه کوتاهی در ۲۵ اردیبهشت اعلام کرد که به مدت کمتر از یک ماه به مخالفان می‌پیوندد.

فراکسیون صدر در مجلس یا جریان صدر طی دو هفته گذشته هیچ گونه فعالیت یا تحرکی در مخالفت با دولت انجام نداده است.

یک منبع نزدیک به صدر اعلام کرد که مقتدی صدر با مصاحبه با هرگونه شخصیت عراقی یا خارجی طی این دوره که خواهان بررسی بحران باشد، مخالف است.

این منبع اعلام کرد: جریان صدر تحرک جدیدی در قبال طرف‌های سیاسی مختلف برای ارائه دیدگاه خود درباره تشکیل دولت جدید اتخاذ خواهد کرد. عدم تشکیل دولت باعث می‌شود تا گزینه‌های انحلال مجلس و برگزاری انتخابات جدید یا دادن برخی اختیارات به دولت مصطفی الکاظمی برای امور کشور طرح شوند.

مهدی عبدالکریم، از رهبران حزب دموکراتیک کردستان عراق گفت: تمام طرح‌های قبلی برای حل بحران شکست خورده است و درحال حاضر هیچ گونه راه حلی در افق دیده نمی‌شود. تحرکاتی در اقلیم کردستان برای حل اختلافات میان حزب دموکراتیک کردستان و حزب اتحاد میهنی درباره پست ریاست جمهوری وجود دارد. در صورتی که به راهکار قطعی در این باره بتوان رسید احتمالاً این مسئله تأثیر مثبتی بر روند سیاسی در بغداد خواهد گذاشت.

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۱ - ۲ ذی القعدة ۱۴۴۳ - ۲ ژوئن ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۲۷۲ - سال چهل و چهارم

روزنامه واشتگتن پست فاش کرد:

فروش ده‌ها هزار کودک در افغانستان به دلیل فقر و گرسنگی



به گفته نویسنده این مطلب، در بازه

زمانی که آمریکا و کشورهای اروپایی ثروت و انرژی خود را به جنگ در اوکراین متمرکز کرده‌اند، شرایط در افغانستان طی هشت ماه گذشته از بد هم بدتر شده است.

این مطلب درحالی ازسوی روزنامه واشتگتن‌پست نشر شده است که در پی افزایش فقر در افغانستان، گزارش‌هایی از فروش کودکان ازسوی خانواده‌ها و نیز حراج اعضای بدن منتشر شده است.

جزئیات کمک نظامی جدید آمریکا به کی‌یف روسیه نسبت به خطر تقابل مستقیم هشدار داد

اما او در روز سه‌شنبه در مقاله‌ای که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر شد، نوشت: سریعاً اقدام کرده‌ایم تا اوکراین را به میزان چشمگیری از تسلیحات و مهمات مجهز کنیم تا بتواند در میدان نبرد چنگبده و در مذاکرات هم در قدرتمندترین موضع ممکن باشد. سامانه هیمارس یک سامانه چرخ‌دار است که می‌تواند چندین عدد از یک نوع راکت را پرتاب کند. یک مقام آمریکایی گفت که واشنگتن این تصمیم را پس از آن گرفته است کی‌یف متعهد شده تا از این سامانه‌ها برای حمله به خاک روسیه استفاده نکند.

به گفته مقامات، علاوه بر هیمارس، این بسته کمکی همچنین شامل رادارهای نظارت هوایی، موشک‌های ضدتانک جاولین و سلاح‌های ضد زره است. این بسته همچنین شامل مهمات توپخانه، هلی‌کوپتر، خودروهای تاکتیکی و قطعات یدکی برای تعمیر سامانه‌هایی است که از قبل در اختیار اوکراین قرار گرفته‌اند.این نخستین بسته کمکی از بودجه اضافه ۴۰ میلیارد دلاری آمریکا برای کمک به اوکراین است که کنگره در اوایل ماه جاری آن را تصویب کرد. آمریکا از آغاز به کار بایدن تاکنون پنج میلیارد دلار کمک نظامی به کی‌یف داده است که یک پنجم آن پیش از آغاز



به خاک روسیه استفاده نخواهند شد.

این خبر در پی پیام‌های ضد و نقیض کاخ سفید مبنی بر ارسال سامانه راکت‌انداز چنگدانه منتشر شد، سامانه‌ای که می‌تواند راکت‌ها را تا فاصله ۳۰۰ کیلومتری پرتاب کند. جو بایدن،

رئیس‌جمهوری آمریکا پیش‌تر به خبرنگاران گفته بود که آمریکا سامانه‌های موشکی که روسیه را

مورد حمله قرار دهد به اوکراین نمی‌فرستد.

شهادت یک زن جوان فلسطینی در تیراندازی نیروهای رژیم صهیونیستی



شلیک کردند.

هلال احمر فلسطین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای رژیم صهیونیستی با جلوگیری از ورود نیروهای ما به شمال العروب برای امداد رسانی به غفران هارون که یکی از خدمه حلال احمر فلسطین است، عملاً باعث به شهادت رسیدن وی شدند.

در همین حال، منابع محلی و مطبوعاتی تأیید کردند که شهید غفران یک آزاده فلسطینی است که دی ماه گذشته توسط نیروهای رژیم صهیونیستی دستگیر و در اوایل فروردین ماه آزاد شد.

پاپ:

از گندم به عنوان سلاح جنگی استفاده نکند

فرانسیس خواستار پایان دادن به محاصره و مسدود شدن صادرات گندم از اوکراین شد.
واتیکان در ادامه این توثیت نوشت: پاپ فرانسیس گفت باید تمامی تلاش خود را در برای حل این مسأله و تضمین حق جهانی بشر به کار بریم. تقاضا دارم از گندم که غذای غالب مردم جهان است، به عنوان سلاح جنگی استفاده نکند.

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان در ارتباط با بحران اوکراین که به گفته کارشناسان موجب ناامنی غذایی در جهان شده است، خواستار آن شد تا از گندم به عنوان غذای غالب مردم به جای یک سلاح جنگی، استفاده نشود.
به گزارش ایرنا، واتیکان در حساب شبکه اجتماعی خود در تویتر دراین باره نوشت: پاپ

طالبان قصد دارند پایتخت سیاسی افغانستان را به قندهار منتقل کنند

– زنان حق عضویت در دولت (کابینه) را ندارند.

– طالبان پایتخت افغانستان را به قندهار می‌برند؟

– رئیس شورای وزیران ریاست شورای وزیران را بر عهده دارد و مرتباً به قندهار گزارش می‌دهد.

– کابل پایتخت اداری خواهد شد.

– وزرای دفاع، کشور و اطلاعات مستقیماً توسط ملا هبت‌الله تعیین می‌شوند و به صدر گزارش نمی‌دهند.

– قاضی القضاات (رئیس دستگاه محکمه) نماینده خاص ملاهبت‌الله است و ولسی جرگه در تعیین اعضای دستگاه محکمه (قضات) نقشی نخواهد داشت.

– شیعیان نمی‌توانند در بالاترین رده‌های قوه قضائیه عضویت داشته باشند.

– شورای عالی علمی برای حفاظت از مبدأ امارت ایجاد می‌شود که پس از مرگ ملاهبت‌الله

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی **تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۲۰** کد پستی **۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه **روزنامه جمهوری اسلامی**

گزارش خبری

تحرکات آمریکا برای سازماندهی دوباره داعش در عراق

افزایش تحرکات داعش در ماه‌های اخیر باعث گمانه زنی‌های بسیاری شده که آمریکا به عنوان پدروخوانده تروریست‌ها بار دیگر عرصه شده تا گروه‌های تروریستی را در راستای اهداف و سیاست‌های شوم واشتگتن در منطقه به ویژه عراق سازماندهی کند.

کارشناسان امنیتی عراق بر این باورند که آمریکا بار دیگر اقدام به سازماندهی و حمایت از داعش کرده و تلاش می‌کند تروریست‌ها در مناطق دور دست و سخت گذر استان‌های مرزی عراق صفوف خود را بازیابند. در همین باره «علی الوائلی»، کارشناس امنیتی عراق، نسبت به نقشه و طرح احیای گروه‌های تروریستی تحت نظارت و رهبری آمریکا هشدار داد. به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد که آمریکا دوباره به سازماندهی گروه‌های تروریستی به ویژه داعش در نقاط دور از مرزهای عراق در مجاورت سوریه و عربستان روی آورده و نقشه‌هایی برای احیای تروریست‌ها در مناطق دورافتاده در دست اجرا دارد.

این کارشناس امنیتی گفت که تروریست‌ها در برخی از مناطق بیابانی عراق، هم مرز با سوریه و عربستان و کوهستان‌های سخت گذر در استان‌های دیاله و کرکوک که دسترسی خودروهای نظامی به آنها ممکن نیست، فعال شده‌اند.

الوائلی افزود که آمریکا نیروی پهبادی خود را برای کمک و خدمت به تروریست‌ها به کار گرفته است و از این طریق به تروریست‌ها در یافتن مناطق بیابانی و ارتفاعات غیر قابل نفوذ و دور از اشرفای نیروهای امنیتی و نظامی عراق به گروه تروریستی اطلاعات می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد برخی گروه‌های تروریستی در مناطق قابل شناسایی و نزدیک مراکز استان‌ها فعال هستند که هدفشان جلب توجه و تمرکز دستگاه‌های امنیتی است، درحالی که بخش عمده و بیشتر تروریست‌ها در مناطق بسیار دورتر که توسط آمریکایی‌ها تعیین شده است، مستقر هستند تا شناسایی آنان توسط نیروهای نظامی دشوار باشد.

الوائلی گفت که بخش‌هایی از دره‌های بیابانی در مجاورت سوریه یا به سمت عربستان، مناطقی دور افتاده و غیر قابل شناسایی برای گروه تروریستی داعش هستند که دسترسی نیروهای عراقی به آنها دشوار است.

نیروهای اشغالگر آمریکا در چند پایگاه در مناطق مختلف عراق مستقر هستند که بزرگ‌ترین پایگاه آنها «عین الاسد» در استان الانبار در غرب این کشور است.

گروه تروریستی داعش که طی ماه‌های اخیر تحرکات زیادی از خود نشان داده بود، از ابتدای خردادماه امسال، تحرکات خود را تعدید کرده است، بطوری که بارها حملات خونباری را به مناطق روستایی در استان‌های دبال، صلاح الدین و نینوا داشته است.

از مهمترین این حملات که سوم خرداد ماه، با شلیک گلوله‌های خمپاره به روستایی در حوالی جلولو در نزدیکی مرزهای ایران، ۸ تن را به شهادت رساندند و ۸ تن دیگر را زخمی کردند که بیشتر آنان زنان و کودکان بودند.

داعشی‌ها دوم خرداد ماه نیز در یک حمله به روستایی در کرکوک شهر نفت خیز شمال عراق، ۶ کشاورز شیعه ترکمن را به شهادت رساندند.

حملات و تحرکات پر تعداد داعش در این ایام باعث شد تا عراقی‌ها از قدرت هوایی و توپخانه‌ای خود بویژه در مناطقی که دسترسی به آن برای نیروهای پیاده دشوار است، بهره بگیرند، بطوری که نیروهای داعش را در روز ۲۹ اردیبهشت ماه در الطارمییه واقع در حدود ۱۵ کیلومتری شمال پایتخت عراق و اول خرداد ماه مخفی هاه مهم داعش را در استان صلاح الدین درشمال بغداد بمباران کردند که به گفته منابع عراقی در این عملیات هوایی دستکم سه تن از عناصر داعش به هلاکت رسیدند.

مجلس عراق پیشتر با صدور مصوبه‌ای بر لزوم خروج نیروهای بیگانه از خاک این کشور تأکید کرده است. مردم عراق در مناسبت‌های مختلف مخالفت خود را با اشغالگری آمریکا ابراز داشته و تلاش‌های واشتگتن برای متوسل شدن به هر دستاویزی به منظور بقای بیشتر در خاک کشورشان را رد و محکوم کرده‌اند.عواملی مانند بن بست سیاسی در عراق و عدم وجود اقتدار مرکزی در عراق و سوریه، تنش‌های ایجاد شده توسط آمریکا و وجود اختلاف بین دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق، از عوامل مهم فعال شدن مجدد گروه تروریستی داعش به شمار می‌رود.

شماری از کارشناسان معتقدند که مطرح شدن موضوع خروج نیروهای نظامی خارجی از عراق و به طور خاص نیروهای نظامی آمریکا، باعث نگرانی و ناراضیاتی واشتگتن شده است، چرا که آنها تمایلی به قدرت گیری بیشتر گروه‌های مقاومت در عراق ندارند، به همین دلیل آمریکا با فعال کردن دوباره داعش و ایجاد ناامنی قصد دارد دلیل و توجیهی برای ادامه حضورش در عراق پیدا کند.

مدودف در واکنش به تحریم نفت روسیه ازسوی غرب:

غربی‌ها از همه ما منتفر هستند!

دیمیتری مدودف که با ولادیمیر پوتین ارتباط نزدیکی دارد، گفت، تحریم‌های غرب علیه روسیه از «نفرت» سرچشمه می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری ایندپندنت، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه این اظهارات را مطرح کرد و افزود که هدف از تحریم‌های غرب علیه روسیه آسیب زدن به مردم عادی این کشور است.

او در کانال تلگرامی خود نوشت: از همه ما منتفر هستند! اساس این تصمیم‌ها نفرت از روسیه است، از روس‌ها و تمامی ساکنان آن. مدودف با این حال مدعی شد که تحریم‌ها تأثیری بر نخیکان سیاسی نداشته و برای کسب‌وکارهای بزرگ «مربگار» نخواهند بود، اما مستقیماً مردم عادی روسیه را هدف می‌گیرند.

این اظهارات مدودف پس از آن مطرح شد که در روز دوشنبه رهبران اتحادیه اروپا بخشی از نفت روسیه را تحریم کردند. این تحریم‌های تعدیل شده تنها آن بخش از نفت روسیه را هدف می‌گیرند که از طریق دریا و با نفت‌کش صادر می‌شود، اما نفت انتقالی از طریق خط لوله‌های انتقال نفت را موقتا مستثنی می‌کند. اتحادیه اروپا حدود ۴۰ درصد از گاز و ۲۵ درصد از نفت مورد نیاز خود را از روسیه تأمین می‌کند.